
里 親 会 だ よ り 

                               （平成 28年 6月） 

□子どもの声から 

 

  私はソフトボールを練習しています。練習はつらい時も楽しい時もあります。５年生に

なって試合に出られる時がだんだん増えてきて、監督コーチからほめられることや叱られ

ることが多くなってきました。県大会にも出られ、去年は全国大会にも出場できました。

私はソフトボールをやっていてよかったなと思います。チームのみんなで声を出し合い、

協力して助け合ったりして本当に楽しいです。私は５年生ですが、６年生の足を引っ張ら

ないようにがんばりたいと思います。これからも応援よろしくお願いします。 

  （敦賀西小５年 Ｔ．Ｙ：女） 

 

□事務局から 

 

 皆さまお元気でお過ごしのことと存じます。本年は里親会だよりの発行が大変遅れまし

て大変申し訳ございませんでした。 

さて上記の文章は、市内の女子ソフトボールチームで活動している小学５年生の女の子

の手記です。この子はソフトボールをやり始めてから２年ほど経過しておりますが、練習

の日は本当に楽しく練習会場に向かっております。これも皆様方からいただいた温かい善

意のお蔭とただただ深謝申し上げる次第です。この他にも白梅学園では柔道少年団があり、

現在小学生男子が３名在籍し活動しております。また折々に子どもたちの情操教育にと

様々な活動を展開しております。尚、平成２７年度の会活動つきましては別掲の活動報告

書と収支決算書をどうぞご覧ください。 

 つきましては里親会員の皆様方には、どうか本年も会活動の趣旨をご理解の上、何卒ご

支援ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

◎会費納入について 

 ◆会費は、一口 １，０００円からです。 

 ◆入会方法（会費の納入方法：①または②のいずれかでお願いします） 

  ① 同封の郵便振込用紙に必要事項を記入の上、最寄りの郵便局で会費を納入する。 

  ② 直接学園に会費を下記の用紙とともにお持ちいただく。 

                                 ＜キリトリ線＞ 

 

申  込  書 

（口 数）        口                    円 

納入年月日 平成    年    月    日 

 

住  所 

 

〒 

氏  名                           ㊞ 

 







平成２７年度白梅学園心の里親会会員名簿（順不同：敬称略） 

＜会費を納めていただいた方々＞ 

 

個人  ８７名 

団体  ２団体 

匿名  １件 

 

 

 

※HP掲載に当たり、個人情報保護の為、名前は伏せさせて頂きました。 


